
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Av. Presidente Vargas, 640, Ed. Selecto, 5º andar – Campina – CEP: 66017-000. 
Fone: (091) 3202-4150 

http://www.crcpa.org.br 

 

 

PORTARIA CRCPA Nº 113, DE 07 DE JULHO DE 2025. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais e considerando, resolve:  

 
Art. 1º - Alterar a Portaria CRCPA.077/2025, de 21 de maio de 2025, que designa equipe  

visando a contratação de assinatura anual de acesso à ferramenta de pesquisas de preços praticados pela 
Administração Pública (Banco de Preços) - versão Plus, baseado em resultados de Licitações Adjudicadas 
e Homologadas, para o Conselho Regional de Contabilidade do Pará – CRCPA – Processo SEI nº 
9079612110001096.000019/2025-14, substituindo o funcionário Luciano Coutinho Almeida, matricula 
019 por Alex Henry Olivier Pinto, Assessor Técnico, matricula 075. 

 
Art.2º - Permanecem inalteradas as demais disposições da portaria original.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Art. 4º - Dê-se Ciência, registre-se e cumpra-se.    

 

 

 

 
 

 
 
 

http://www.crcpa.org.br/

